附件12

自治区地方税务局转发国家税务总局

关于明确年所得12万元以上自行

纳税申报口径问题的通知
桂地税发〔2006〕373号
各市、县（市、区）地方税务局，各市地方税务局直属机构，自治区地方税务局直属税务分局、稽查局：

现将《国家税务总局关于明确年所得12万元以上自行纳税申报口径问题的通知》（国税函〔2006〕1200号，以下简称《通知》）转发给你们，并对有关问题进一步明确如下，请一并贯彻执行。

一、采用除查账征收以外方式征收个人所得税的个体工商户、个人独资企业和合伙企业，可按以下方法之一确定其年所得：

（一）将征收率换算为应税所得率后计算年所得。计算公式：年所得＝年应纳税经营额（或营业额、收益额）×应税所得率。各地原已按《财政部、国家税务总局关于印发<关于个人独资企业和合伙企业投资者征收个人所得税的规定>的通知》（财税〔2000〕91号）和《国家税务总局关于强化律师事务所等中介机构投资者个人所得税查账征收的通知》（国税发〔2002〕123号）规定明确应税所得率标准的，应税所得率按各地原定标准执行；没有明确的，应税所得率暂按照以下《应税所得率表》确定。

应税所得率表

	行业
	应税所得率%

	工业、交通运输业、商业
	5

	建筑业、房地产开发业
	7

	饮食服务业
	7

	娱乐业
	20

	律师事务所
	25

	其他行业
	10

（二）将税额换算为年所得。年所得按照以下《个体工商户的生产、经营所得个人所得税税额区间表》，适用相应的税率和速算扣除数计算。计算公式：年所得＝（税额+速算扣除数）÷税率。例如：纳税人核定的税额为200元，其年所得＝（200+0）÷5%=4000元；纳税人核定的税额为500元，其年所得＝（500+250）÷10%=7500元。

个体工商户的生产、经营所得个人所得税税额区间表

	 级数
	税额
	税率 （%）
	速算扣除数（元）

	 1
	T≤250
	 5
	 0

	 2
	250<T≤750
	 10
	 250

	 3
	750<T≤4750
	 20
	 1250

	 4
	4750<T≤10750
	 30
	 4250

	 5
	T>10750
	 35
	 6750

合伙企业按照上述方法确定年所得后，按《通知》第一条第五款的规定确定各合伙人的年所得。
二、采用除查账征收以外方式征收个人所得税的个体工商户，其生产、经营所得可不填报《个体工商户所得税月份申报表》和《个体工商户所得税年度申报表》，但其年所得达12万元及以上的，必须按《国家税务总局关于印发<个人所得税自行纳税申报（试行）>的通知》（国税发〔2006〕162号）有关规定进行自行纳税申报。

                        广西壮族自治区地方税务局

2006年12月27日
--- 3 ---